令和４年８月３１日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

2022年度公開講座「社会人向けデータサイエンス入門コース・基礎編（全６回）」

受講生募集の情報掲載のお願い

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より熊本大学授業開放・公開講座事業に対してご協力を賜り御礼申し上げます。

さて、この度、本学大学院先端科学研究部 ADS（Advanced Data Science）育成室の公開講座を

下記のとおり実施いたします。

つきましては、広く一般の方へお知らせいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

【講座名】 『社会人向けデータサイエンス入門コース・基礎編（全 6回）』

【 講 師 】 熊本大学大学院先端科学研究部（ADS育成室） 野原 康伸 特任准教授 他

【開催日時】 10月 8日（土）、10月 15日（土）、10月 22日（土）、10月 29日（土）、

11月 5日（土）、11月 12日（土）の全 6回 13:00～18:00

【 会 場 】  熊本大学黒髪南キャンパス 総合研究棟 (熊本市中央区黒髪２丁目３９-１)

       ※オンライン受講も可

【 対 象 】 データサイエンスの基礎を学びビジネスに生かしたい方

【募集人数】 20名（先着順）

【参 加 費】 37,800円（税込）  【お申込〆切】 9月 22日（木）まで

【申込方法】 下記 HP（ADS育成室）よりお申し込みください。

※チラシを添付しておりますが、詳しくは下記 HP（ADS育成室）をご覧下さい。

http://ads.cs.kumamoto-u.ac.jp/business/

〈お問い合せ先〉熊本大学研究・社会連携部 社会共創推進課 公開講座担当

〒860－8555 熊本市中央区黒髪 2－39－1

メール：manabou@jimu.kumamoto-u.ac.jp

TEL 096-342-3144   FAX 096-342-3239

担当：西尾

お電話でのお問い合せは平日の 9：00～16：00にお願いします。

令和４年度熊本大学公開講座

社会人向け
データサイエンス
入門コース・基礎編
（全6回)

近年、蓄積された膨大なデータから、統計学などの手法を活用して様々な課題を解決していく「データサ
イエンス」に対する注目が集まっています。本講座では、統計学や機械学習を用いたデータ分析の基本的
な知識を学び、ビジネスの現場においてデータを活用した業務の効率化や高度化を推進できる人材の育成
を目指します。エンジニアの方だけでなく、経理・人事・営業などの文系実務者の方も歓迎いたします。
応用編も本年度中に予定しております。

講 師

日 時

会 場

受講料 申込〆切

対 象

熊本大学ADS育成室 野原康伸特任准教授他

10月8日～11月12日 毎週土曜日・全6回 13:00～18:00
熊本大学黒髪南キャンパス総合研究棟（熊本市中央区黒髪２丁目３９−１)
※オンライン受講も可能です

データサイエンスをビジネスにどのように生かすか、その基礎を学びたい方
定員20名 ※先着順

37,800円 9月22日（木）

講義の詳細及びお申し込み先は下記HPをご覧ください
http://ads.cs.kumamoto-u.ac.jp/business/

問合せ先：国立大学法人熊本大学
研究･社会連携部社会共創推進課公開講座担当
TEL  096-342-3144（平日9時～16時受付）
FAX  096-342-3239 manabou@jimu.kumamoto-u.ac.jp

ਭ

ে
൳
ૐ

対面＆オンライン選択受講